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1 SAZETAK MON PERIN

Mon Perin d.d. je turisticka kompanija koja je osnovana 10. prosinca 2005. godine u Balama, u Istri. Drustvo je
osnovano s jedinstvenim ciljem razvoja i revitalizacije lokalne zajednice, poti¢u¢i napredak i razvoj koriStenjem
postojecih kulturnih, povijesnih i ljudskih potencijala. Naglasak je stavljen na participativno, socijalno i odrzivo
poduzetnistvo.

1.1. UKRATKO 0 MON PERINU D.D.

Drustvo MON PERIN d.d. je jedinstveni primjer drustva u kojem sudjeluje velik dio lokalne zajednice kao i
prijatelji te zajednice i koje od osnivanja do danas uvijek ima viSe od 700 ¢lanova, odnosno dioni¢ara drustva.

Osnivanje Drustva je u 2005. godini pokrenula i provela Udruga gradana "MON PERIN" iz Bala, zajedno s
Opc¢inom Bale (Valle) i osnovnom idejom vodiljom stvaranja preduvjeta za napredak i boljitak lokalne zajednice,
kroz realizaciju projekata kao Sto je razvoj baljanskog priobalja i ostalih poduzetnickih aktivnosti koje se
pokrecu na podrucju Opc¢ine Bala temeljem prostorno programske studije razvoja Opc¢ine Bale, sudjelovanje u
natjeCajima za dodjelu zemljiSta u koncesiju, pravo gradnje i/ili vlasnistvo, izrada potrebitih planskih i ostalih
dokumenata da se zemljiSta privedu predvidenoj namjeni, obavljanje ugostiteljske, turisticke, poljoprivredne
djelatnosti kao i drugih djelatnosti prvenstveno na podrucju opc¢ine Bale te stjecanje dobiti.

Pravila koja je Udruga postavila za postupak osnivanja trgovackog drustva, doprinijela je specificnosti
Izdavatelja. Prije svega to se odnosi na skupine osnivaca, zatim na visinu osnivackog uloga i na izracun prava
glasa koje nose poslovni udjeli.

Drustvo Mon Perin osnovano je krajem 2005. godine, s jedinstvenim modelom upravljanja i s ciljem
revitalizacije Opcine Bale-Valle. Od samog nastanka vizija djelovanja bila je usmjerena na "socijalno
poduzetnistvo" temeljeno na posebnoj strukturi vlasni$tva, nainu ulaganja u lokalnu zajednicu, mlade i
zaposljavanju lokalnog stanovnistva.

Op¢ina Bale-Valle je 2005. godine usvojila Programsko-prostornu studiju razvoja Opcine, koja je stavila teziSte
na razvoj turizma s prepoznatljivim identitetom i brandom "Bale - regija dinosaura, leptira, humanih
smjestajnih kapaciteta (difuzni hotel), autenticnog maslinarstva i poljoprivrede".

Mon Perin je trebao postati nositelj razvoja turisti¢ko ugostiteljske djelatnosti, a u drustvo su tada uloZile gotovo
sve obitelji koje su imale prebivaliste na podrucju Op¢ine Bale, sama Op¢ina te druge osobe, takozvani "prijatelji
Bala", koji su prepoznali projekt i u istom Zeljeli sudjelovati.

Dana 16. prosinca 2005. u sudski registar upisano je osnivanje drustva s temeljnim kapitalom u iznosu od
12.357.000,00 kn koji je podijeljen na 928 poslovnih udjela.

Mon Perin d.o.o. je nakon osnivanja potpisao Ugovor o zakupu s Op¢inom Bale-Valle na razdoblje od 50 godina
za podrucje baljanskog priobalja, odnosno za viSe od 120 ha zemlje, koji su ukljucivali tadasSnje kampove Colona
i San Polo i okolno podrudje te je usvojena studija razvoja priobalja.

Godina 2006. bila je prva godina upravljanja tadasnjim kampovima koji su bili kategorizirani s jednom
zvjezdicom i koji su 2005. godine generirali prihod od oko 2,5 mln hrk i ostvarili 60.000 nocenja.



U prvoj godini poslovanja prihodi kampova povecani su na 5,2 mln hrk, dok su noéenja porasla za 24 %. Dana
27. prosinca 2006. u sudski registar upisano je povecanje temeljnog kapitala s iznosa od 12.357.000,00 kn za
iznos od 18.704.000,00 kn na iznos od 31.061.000,00 kn.

0d 2006. nadalje Izdavatelj je krenuo postepeno s investiranjem u kampove, ne bi li se za iste povecala
kategorizacija, te je 2012. godine izdana nova kategorizacija za kamp Colonu i kamp San Polo na 2 zvjezdice, a
pritom je ostvareno 14,2 mln hrk prihoda i 164.000 noc¢enja.

Drustvo Mon Perin 2014. godine osvaja nagradu "Poslovni uzlet 2014" kao najbolji mali i srednji poduzetnik
Istre, Primorja i Gorske Hrvatske za razdoblje od 01.01.2009. do 31.12.2014. godine.

Godine 2015. pokrenut je veci investicijski ciklus s ciljem modernizacije tadasnjih kampova Colona i San Polo, i
to ulaganjem u infrastrukturu, sanitarne ¢vorove, ugostiteljske objekte, recepciju, parcele s infrastrukturom,
mobilne kucice te s ciljem spajanja kampova u jedan jedinstveni kamp s kategorizacijom na razini 4 zvjezdica.

Godine 2016. izdana je nova kategorizacija za kamp Mon Perin, koji je ukljucivao bivse kampove Colona i San
Polo, na razini 4 zvjezdice, te je 2016. ostvareno 28,8 mIn hrk i 216.000 nocenja.

Dana 22. prosinca 2017. godine u sudski registar upisano je povecanje temeljnog kapitala s iznosa od
31.061.000,00 kn za iznos od 64.950.000,00 kn na iznos od 96.011.000,00 kn.

Godine 2019. Mon Perin je krenuo sa ulaganjima izvan autokampa Mon Perin, odnosno pokrenuta je izgradnja
prve duplex vile u Balama, $to je predstavljalo iskorak Mon Perina u segmentu ¢vrstih objekata i luksuznog
smjestaja te je izgradena prva kuca u starogradskoj jezgri Bala, u sklopu projekta difuznog hotela. Oba objekta
su kategorizirana s 5 zvjezdica.

Za sezonu 2019. proSireni su i sadrzaji kampa Mon Perin izgradnjom tematskog vodenog parka "Paleo Park"
koji upotpunjava usluge kampa, a otvoren je i za vanjske posjetitelje.

Za projekt Paleo Parka dobivena je nagrada od strane Udruge hrvatskih putnickih agencija "Simply the best" za
inventivno oblikovanje zabavnog parka koji svojim edukativnim i zabavno-rekreacijskim sadrzajima obogacuje
atraktivnost turisticke ponude destinacije.

U travnju 2019. godine izdana je i kategorizacija za Kamp Mon Perin, na razini 4 zvjezdice, uz povecanje
kapaciteta kampa.

Za sezonu 2019. dobivena je nagrada od strane svjetske turisticke agencije Vacanselect "Best Selectacp
campsite' u Europi, a prema ocjenama gostiju.

Dana 20. prosinca 2019. u sudski registar upisano je preoblikovanje drustva s ograni¢enom odgovornoséu u
dionicko drustvo s temeljnim kapitalom u iznosu od 96.011.000,00 kn koji je podijeljen na 9.601.100 redovnih
dionica koje glase na ime, u nominalnom izosu od 10,00 kn svaka.

Godine 2020., uslijed nastanka izvanredne situacije izazvane pandemijom COVID-19, investicije Izdavatelja su
svedene na minimum te je ostvareno oko 50 % prihoda u odnosu na 2019. godinu.

Godine 2021., s povecanjem procjepljenosti i uvodenjem punktova za testiranje, pokrenut je turisticki sektor te
su ostvareni bolji rezultati u glavnoj sezoni i posezoni u odnosu na rekordnu 2019. godinu, odnosno ostvareno
je 47.458 tisu¢a kn prihoda od smjesStaja i 252.154 nocenja.

Temeljem odluke Glavne Skupstine Drustva od 28.10.2021. temeljni kapital Drustva povecan je s iznosa od
96.011.000,00 kn za iznos od 10.719.270,00 kn na iznos od 106.730.270,00 kn. Dana 13.12.2021. godine u
sudski registar Trgovackog suda u Pazinu upisano je poveéanje temeljnog kapitala i promjena odredbi Statuta
Izdavatelja.



0d 2006. godine do 2022. godine prihodi Drustva su porasli za 15 puta, a noéenja za 4 puta, te je u navedenom
periodu ukupno uloZeno vise od 220.000 tisu¢a kuna odnosno prosjec¢no godisnje 13.750 tisuc¢a kuna.

Dana 22.03.2022. godine drustvo Mon Perin d.d. podnijelo je zahtjev za uvrstenje 10.673.027 redovnih dionica,
pojedinacnog nominalnog iznosa od 10,00 HRK, oznake MONP, ISIN: HRMONPRAOOO7, na Sluzbno trziste
Zagrebacke burze.

Dana 28.03.2022. godine Zagrebacka burza donijela je Odluku kojom odobrava uvrstenje redovnih dionica
drustva Mon Perin na Sluzbeno trziSte Zagrebacke burze, odnosno odobrava uvrstenje 10.673.027 redovnih
dionica drustva pojedinacnog nominalnog iznosa od 10,00 HRK.

Prvi dan trgovanja dionicama Mon Perin-a na Zagrebackoj burzi je 30.03.2022. godine.

Trgovacki sud u Pazinu dana 28.09.2023. godine, a sukladno odluci Glavne skupstine od dana 16. lipnja 2023,
upisao je uskladenje temeljnog kapitala sa Zakonom o trgovackim drustvima, te je temeljni kapital Drustva
preracunat s iznosa od 106.730.270,00 HRK na iznos od 14.165.541,18 EUR.

Temeljni kapital Drustva smanjen je s iznosa od 14.165.541,18 EUR za iznos od 0,18 EUR na iznos od
14.165.541,00 EUR, te je podijeljen na 10.673.027 redovnih dionica oznake MONP-R-A.

Drustvo je upisalo zamjenu dionica oznake MONP-R-A s nominalnim iznosom za dionice bez nominalnog iznosa.

Dana 07.07.2023. drustvo je predalo zahtjev Zagrebackoj burzi za prijelaz 10.673.027 redovnih dionica oznake
MONP iz segmenta Sluzbenog trzista na Redovito trziSte.

Zagrebacka burza je dana 10. srpnja 2023. godine donijela Odluku kojom odobrava prijelaz 10.673.027
redovnih dionica druStva iz Sluzbenog trzita na Redovito trziSte Zagrebacke burze sa danom 12.07.2023.
godine, koje je ujedno i prvi dan trgovanja na Redovitom trzistu.

Grupu ¢ini matica Mon Perin d.d., Bale, Dandoli d.o.o., Bale (100% temeljnog kapitala) te Mon Perin Castrum
d.o.o0., Bale (100% temeljnog kapitala).

1.2. SMJESTAJNI KAPACITETI DRUSTVA

Drustvo danas upravlja s ukupno 889 vlastitih smjestajnih jedinica na zapadnoj obali Istre, a medu
proizvodima koje nudi ukljuc¢ene su kamping parcele, luksuzne i prostrane mobilne ku¢ice i luksuzne vile
odnosno kuce za odmor. Mon Perin moze dnevno smjestiti oko 3.000 gostiju od kojih najve¢i broj noc¢enja
ostvaruju gosti iz Zapadne Europe.

) Broj

postelja

Kategorija 2020. smjestajnih
jedinica

Camping Mon Kamp s parcelama i mobilnim

1 ¢ 4 zvjezdice 887 2.661 -
Perin kuéicama
2 Villa Noble 5 zvjezdica 1 12 Kuéa za odmor sa Sest
J dvokrevetnih soba
3 Corto Bechera 5 zvjezdica 1 4 LYPELGIEN 5 G2
dvokrevetne sobe
UKUPNO: 889 2.677



2. ZNACAJNI POSLOVNI DOGADA]JI

Za pripremu sezone 2023. godine nastavilo se sa ulaganjima u poboljSanje smjeStajnih kapaciteta i usluga
kampa Mon Perin. Ukupna planirana investicija za 2023. godinu iznosi 14 mln EUR (105 mln HRK).

0d planiranih investicija za 2023. godinu istice se izgradnja wellness centra (kompleks sa zatvorenim i
otvorenim grijanim bazenom sa morskom vodom, spa zonom i dvoranom za evente i druge aktivnosti) ciji
zavrSetak je planiran za proljece 2024. godine, te prenamjena dviju zona sa parcelama za kampere u zonama sa
40 luksuznih mobilnih kuc¢ica namijenjenih cjelogodiSnjem radu sa ciljem repozicioniranja kampa Mon Perin u
camping resort.

Za sezonu 2023. uspjesno je zavrSen dio predvidenog investicijskog ciklusa, odnosno prenamjena dviju zona
sa parcelama za kampere u zonama sa 40 luksuznih mobilnih ku¢ica namijenjenih cjelogodiSnjem radu sa
ciljem repozicioniranja kampa Mon Perin u camping resort, dok je zavrSetak wellness centra predviden za
proljece 2024. godine.



3. REZULTATI GRUPE

Grupa je u 2023. godini ostvarila prihode u visini od 14.698 tisuca eura.

Ukupni prihod ¢ine poslovni prihodi u iznosu od 14.142 tisuce eura i financijski prihodi u iznosu od 556 tisuca
eura.

Ukupni prihodi u izvjeStajnom razdoblju 2023. godine su za 4.443 tisuce eura ili za 43,33 % veci od ostvarenih
u istom razdoblju 2022. godine.

Ukupne rashode u izvjeStajnom razdoblju 2023. godine u iznosu 9.462 tisu¢a eura cCine poslovni rashodi u
iznosu od 8.988 tisuca eura i financijski rashodi u iznosu od 474 tisuce eura.

Ukupni rashodi ostvareni u 2023. godini za 2.404 tisuce eur ili za 34,06 % veci su od ostvarenih ukupnih rashoda
u istom razdoblju 2022. godine.

Materijalni troskovi u promatranom razdoblju iznosili su 5.333 tisuca eura, odnosno 63,3 % viSe u odnosu na
isto razdoblje prethodne godine.

Troskovi osoblja iznosili su 801 tisu¢u eura, odnosno 27,8 % vise u odnosu na prethodnu godinu.
Amortizacija iznosi ukupno 2.141 tisucu eura, 11,6 % viSe u odnosu na isto razdoblje 2022. godine.

Dobit Drustva u promatranom razdoblju iznosi 5.236 tisuéa eura, dok je u istom razdoblju prethodne godine
ostvarena dobit od 3.196 tisuca eura. BiljeZi se rast od 63,8 %, odnosno rast od 2.040 tisuca eura.

Na dan 31.12.2023. godine ukupna vrijednost imovine Drustva iznosi 60.717 tisuca eura te je veéa za 41 % u
odnosu na 31.12.2022. godine.

Ukupni dionicki kapital i rezerve iznose 37.747 tisuca eura te su za 29 % vece u odnosu na dan 31.12.2022. kao
posljedica dobitka i revalorizacijskih rezervi odnosno vrijednosnog uskladenja financijske imovine.

Ukupne dugorocne i kratkoro¢ne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama na dan
31.12.2023. iznose 15.664 tisuca eura. Kreditni portfelj ¢ini dugoroc¢ni kredit s odgodenim pla¢anjem glavnice.
Ukupne dugorocne i kratkoro¢ne obveze za zajmove prema drusStvima povezanih sudjeluju¢im interesom na
dan 31.12.2023. iznose 863 tisuce eura Sto je manje za 16,13 % u odnosu na 31.12.2022. kao rezultat otplate
glavnice.

Dugorocne obveze Grupe Mon Perin na dan 31. prosinca 2023. godine u iznosu od 19.695 tisu¢a eura cine
dugoroc¢ne posudbe u iznosu 14.973 tisuce eura od cega obveze za dugorocne zajmove prema bankama i
financijskim institucijama u iznosu od 14.243 tisuce eura (dugoro¢ni klupski kredit PBZ d.d. i HBOR za ulaganja
u infrastrukturu kampa i smjeStajnih kapaciteta) i dugoro¢ne posudbe od povezanih strana u iznosu 730 tisuca
eura (PLINIO d.o.0.) te ugovorne obveze za najam (zakup) u iznosu od 4.722 tisuce eura (IFRS 16).

Kratkorocne obveze sa ukljucenim rezerviranjem na dan 31. prosinca 2023. godine u iznosu od 3.275 tisuc¢a
eura najve¢im dijelom Cine obveze prema dobavlja¢ima u iznosu od 1.177 tisuca eura, obveze za primljene
predujmove u iznosu od 263 tisuce eura, obveze za poreze i doprinose u iznosu od 28 tisuéa eura, obveze prema
zaposlenicima u iznosu od 39 tisuéa eura, obveze za zajmove drustva povezanih sudjeluju¢im interesom u
iznosu od 133 tisuce eura (PLINIO d.0.0.), obveze prema bankama 1.420 tisu¢a eura, obveze s osnove udjela u
rezultatu u iznosu od 14 tisuca eura te rezerviranja u iznosu od 200 tisuca eura.

Na dan 31.12.2023. godine stanje novca Grupe iznosi 726 tisu¢a eura (smanjenje od 63,1 % u odnosu na 2022.
godinu), te dani depoziti i zajmovi 5.345 tisuca eura (povecanje od 106,2 % u odnosu na 2022. godinu).



3.1. KLJUCNI FINANCIJSKI POKAZATELJI

I-XI12022. I-XI1 2023. Indeks
Ukupni prihodi 10.254.815 14.698.154 143%
Poslovni prihodi 9.796.010 14.142.435 144%
Financijski prihodi 458.805 555.719 121%
Ukupni rashodi 7.058.315 9.462.094 134%
Poslovni rashodi 6.519.091 8.987.846 138%
Financijski rashodi 539.224 474.248 88%
Neto Dobit/Gubitak 3.196.500 5.236.060 164%
EBITDA 5.194.339 7.295.219 140%
% EBITDA 53% 52%

*EBITDA= poslovni prihodi - poslovni rashodi + amortizacija

** 96 EBITDA= EBITDA/Poslovni prihodi

3.2. KLJUCNI OPERATIVNI POKAZATELJI

Camping Mon Perin

U razdoblju od 01.01.-31.12.2023. u kampu Mon Perin ostvareno je 11.997 tisuca eur prihoda od smjestaja i
pratecih usluga, Sto je porast od 36% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.

Ukupno je ostvareno 320.051 nocenje, 10% viSe u odnosu na 2022. godinu.

0d individualnih gostiju ostvareno je 11.183 tisuce eura prihoda, $to je povecanje od 39% u odnosu na
prethodnu godinu, uz rast no¢enja od 15% i rasta zauzetosti od 13%.

0d alotmanskih (pausalnih) gostiju ostvareno je 813 tisuca eura prihoda, $to je povecanje od 6% u odnosu na
prethodnu godinu, uz smanjenje nocenja za 13%, uslijed smanjenja broja pausalnih ugovora.

Promatrajuci po vrsti smjestajnih jedinica, od strane individualnih gostiju, mobilne kucice su generirale prihod
od 7.831 tisucu eura, odnosno 49% vise nego 2022. godine, dok su parcele generirale 3.295 tisuca eura, odnosno
20% vise nego lanjske godine.

Prihodi Camping Mon Perin prema strukturi gostiju:

PRIHODI I-XI1 2022 I-XI1 2023 Indeks
Individualci 8.060.125 11.183.430 139%
Alotman 766.563 813.235 106%
Ukupno 8.826.688 11.996.665 136%



Zauzetost prema strukturi gostiju:

ZAUZETOST I-XI1 2022
Individualci 74.678
Alotman 36.816
Ukupno 111.494

Noéenja prema strukturi gostiju:

NOCENJA I-XI1 2022
Individualci 243.201
Alotman 47.721
Ukupno 290.922

I-XI1 2023
84.286
34.010

118.296

I-XI1 2023
278.519
41.532
320.051

Indeks
113%
92%
106%

Indeks
115%
87%
110%

Prihodi Camping Mon Perin - individualni gosti po vrsti smjeStajne jedinice:

PRIHODI PO S] I-XI1 2022
Mobilne kucice 5.269.447
Parcele 2.750.187
Ukupno 8.019.634

I-XI12023
7.831.414
3.295.321

11.126.735

Zauzetost individualni gosti prema vrsti smjestajne jedinice:

ZAUZETOST SJ I-XI1 2022
Mobilne kucice 25.534
Parcele 48.138
Ukupno 73.672

I-XI1 2023
33.454
50.684
84.138

Nocenja individualni gosti prema vrsti smjeStajne jedinice:

NOCENJA S] I-XII1 2022
Mobilne kucice 93.117
Parcele 147.377

Ukupno 240.494

I-XI1 2023
124.179
153.895
278.074

Indeks
149%
120%
139%

Indeks
131%
105%
114%

Indeks
133%
104%
116%



Ostvarena noc¢enja prema glavnim emitivnim trziStima u 2023. godini:

DrZava gosta Nocenja % nocenja Dolasci % dolazaka
NJEMACKA 149.762 46,79% 17.413 36,68%
SLOVENIA 47.982 14,99% 8.841 18,62%
AUSTRIJA 41.715 13,03% 6.574 13,85%
ITALUJA 17.310 5,41% 3.587 7,56%
Ostali 15.628 4,88% 3.065 6,46%
CESKA 9.643 3,01% 1.534 3,23%
POLIJSKA 9.431 2,95% 1.426 3,00%
NIZOZEMSKA 8.374 2,62% 1.087 2,29%
SVICARSKA 7.200 2,25% 1.109 2,34%
HRVATSKA 5.659 1,77% 1491 3,14%
MADARSKA 3.955 1,24% 791 1,67%
SLOVACKA REPUBLIKA 3.392 1,06% 555 1,17%
Ukupno 320.051 100,00%

Promatrano po emitivnim trziStima najviSe nocenja ostvaruje se od gostiju iz Njemacke koji su u 202 3. godini
imali udio od 47% u nocenjima i 37% u dolascima.

Slijede gosti iz Slovenije, sa 15% nocenja i 19% dolaska, gosti iz Austrije sa 13% nocenja i 14% dolaska, te gosti

iz Italije sa 5% nocenja i 8% dolaska.

U usporedbi sa 2022. godinom rast nocenja i dolaska ostvaren je od strane svih glavnih emitivnih trzista, osim
slovenskog trzista, uslijed manjeg broja alotmanskih (pausalnih) gostiju.
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4. KORPORATIVNO UPRAVLJANJE

Mon Perin d.d. u svom poslovanju djeluje u skladu sa nacelima i praksom dobrog korporativnog upravljanja uz
visoku razinu transparentnosti i odgovornosti prema svim njenim dionicima.

Drustvo primjenjuje Kodeks korporativnog upravljanja koji su zajednicki usvojile Hrvatska agencija za nadzor
financijskih usluga i Zagrebacka burza, odlukom Glavne skupstine od 28. listopada 2021. godine. Svrha ovog
Kodeksa je postavljanje visokih standarda korporativnog upravljanja i transparentnosti poslovanja Drustva.

DrusStvo poStuje i primjenjuje propisane mjere korporativnog upravljanja, uz pojasnjenje o eventualnim
odstupanjima, o ¢emu se detaljno ocituje u godiSnjem upitniku koji se sukladno propisima objavljuje na
internetskim stranicama Zagrebacke burze, Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga i Drustva
(www.zse.hr; ww.hanfa.hr; www.monperin.hr).

Struktura korporativnog upravljanja Drustva temelji se na dualistiCkom sustavu koji se sastoji od Nadzornog
odbora i Uprave Drustva. Oni zajedno s Glavnom skupstinom, u skladu sa Statutom i Zakonom o trgovackim
drustvima, predstavljaju tri temeljna organa Drustva.

Podatci o znacajnim imateljima dionica u Drustvu dostupni su na internetskim stranicama Sredis$njeg klirinskog
depozitarnog drustva.

4.1 ORGANI DRUSTVA

Massimo Piutti, predsjednik Uprave

Clanovi Uprave Izdavatelja: Arijana Orli¢ Zivoli¢, ¢lan Uprave

Clanovi Nadzornog Odbora Izdavatelja: Plinio Cuccurin, predsjednik Nadzornog odbora

Josip Lozan¢i¢, zamjenik predsjednika Nadzornog
odbora

Josko Milisa, ¢lan Nadzornog odbora

Andrea Cerin, ¢lan Nadzornog odbora

Loris Moscarda, ¢lan Nadzornog odbora

Janez Bojc, ¢lan Nadzornog odbora

Marija Orbani¢, ¢lan Nadzornog odbora
Revizijski odbor: Plinio Cuccurin

Josip Lozanci¢

Josko Milisa
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5. IZVJESCE POSLOVODSTVA

5.1 BUDUCI RAZVOJ POSLOVANJA

Grupa je izradila petogodisnji plan poslovanja tijekom kojeg planira utrositi ukupno 40 milijuna eura u razvoj
kamping resorta i to povecanjem broja luksuznih mobilnih kuéica, razvojem infrastrukture, te generalnim
dizanjem kvalitete ponudenih usluga.

Prvi ciklus investicije u visini od 7,5 milijuna eura pokrenut je i zavrSen za sezonu 2022. godine, te ukljucuje
prenamjenu dijela kampa u luksuznu zonu sa 15 mobilnih ku¢ica sa vlastitim bazenima, dodatni bazen sa
toboganom u sklopu tematskog vodenog parka Paleo Park, 10 mobilnih kuéica od 42m?2 sa jacuzzyem nasuprot
Paleo Parka, preuredenje 110 parcela za kampere sa kompletnom infrastrukturom, te drugi zahvati u vidu
poboljsanja usluge.

Drugi ciklus pokrenut je u listopadu 2022. godine, uz planiranu ukupnu investiciju od 14 milijuna eura u
pripremu turisticke sezone 2023. godine.

Zahvati se odnose prvenstveno na ulaganja u prosSirenje sadrzaja kampa, koji ¢e omoguditi veéu popunjenost i
rad i u zimskim mjesecima, nabavku novih luksuznih mobilnih ku¢ica namijenjenih cjelogodiSnjem radu, te u
cilju smanjenja operativnih troskova poslovanja (solarni paneli).

Glavna investicija odnosi se na izgradnju wellness centra u sklopu Paleo Parka, koji ¢e omoguciti produzetak
rada kampa i u zimskim mjesecima. U wellness centru nalazit ¢e se zatvoreni i otvoreni bazeni,
multifunkcionalna dvorana za evente i druge sadrzaje, te spa zona sa saunama i popratnim sadrzajima u vidu
masaza, fizeoterapeuta i dr. usluga. Planirano zavrsSetak radova na proljece 2024. godine.

Neposredno uz wellness centar za sezonu 2023. preuredena je zona sa parcelama u zonu sa novih 21 mobilnih
ku¢ica sa zatvorenim terasama, koje ¢e biti namijenjene cjelogodi$njem radu.

Drugi ve¢i zahvat odnosi se na nastavak preuredenja zone Porto Bus u predjelu Colona, sa postavljanjem novih
19 mobilnih kué¢ica od 67m2 sa vlastitim jacuzzyma, te izgradnja dodatnih 3 bazena u sklopu restorana Porto
Bus.

0d ostalih investicija, istice se ulaganje u solarne panele, izgradnja nove trafostanice, nabavka elektri¢nih vozila
za goste i personal po kampu, te dodatnih 11 mobilnih kuéica od 35m2, u zamjenu za starije mobilne kuéice
koje ¢e se koristiti za potrebe personala.

U narednom razdoblju u planu je preuredenje dijelova kampa sa manjim parcelama u zone sa prostranim
mobilnim/glamping ku¢icama, te dodatno ulaganje u sadrzaje kampa.

5.2 AKTIVNOSTI ISTRAZIVANJA I RAZVOJA

Obzirom na cikli¢nost poslovanja odnosno ostvarivanju najveceg dijela godi$njeg prihoda u ljetnim mjesecima,
Drustvo istraZuje mogu¢énosti prosirenja sezone odnosno nacinu pruZanja njenih usluga i u drugim periodima
godine.

U tom pogledu, za prolje¢e 2024. godine Drustvo planira uvesti novi wellness kompleks uz visokokvalitetne
mobilne kucice kojima se Zeli osigurati komfor i u zimskim mjesecima. Kompleks bi se sastajao od unutarnjeg
grijanog bazena s morskom vodom, spa zonom i dediciranim prostorom za obavljanje medicinske odnosno
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terapeutske djelatnosti. U sklopu kompleksa nalazit ¢e se i multifunkcionalna dvorana za organizaciju evenata,
od vjencanja do raznoraznih kongresa.

5.3 INFORMACIJE O OTKUPU VLASTITIH DIONICA MONP-R-A

Drustvo urazdoblju od 01.01.do 31.12.2023. otpustilo je 52.400 vlastitih dionica, i steklo 6.542 vlastitih dionica.
Na dan 31. prosinca 2024. godine Drustvo drzi 12.814 dionica, Sto €ini 0,12% temeljnog kapitala Drustva.

Dionice su bez nominalnog iznosa.

Trenutno je na snazi program otkupa vlastitih dionica s namjerom stjecanja do maksimalnog broja dionica u
trziSnoj vrijednosti 300.000,00 EUR. Program je zapoceo 31. srpnja 2023. te Ce biti zavrSen najkasnije do 31.
srpnja 2026. godine. Program se provodi s ciljem da se dionice ponude da ih steknu radnici Drustva i povezanih
drustava te ¢lanovi Uprave Drustva u svrhu nagradivanja.

5.4 PODRUZNICE DRUSTVA

Drustvo nema podruznice.

5.5 FINANCIJSKI INSTRUMENTI KOJE DRUSTVO I GRUPA KORISTE

U svrhu diversifikacije rizika, Drustvo plasira svoja sredstva u financijske instrumente. Znacajnu financijsku
imovinu ¢ine ulaganja u likvidne vrijednosne papire od kojih za istaknuti su ulaganja u redovne dionice ADRS-
R-A drustva Adris d.d.. Ulaganje predstavlja udio od 2,25% dionica toga roda odnosno trzi$nu vrijednost od
17.327 tisuca eura na dan 31. prosinca 2023. Drustvo prati kretanje poslovnih dogadanja i cijena vrijednosnih
papira u koje ulaze kako bi pravovremeno moglo reagirati na nezZeljene gubitke.

Za financiranje projekata, Drustvo koristi dio vlastitih sredstava a dio se financira od strane banaka i povezanih
drustva. Sa 31. prosinca 2023. godine DrusStvo ima ugovorena cetiri dugoroc¢na kredita. Jedan predstavlja
dugoroc¢ni kredit od strane banke PBZ d.d. / HBOR-a sa stanjem glavnice na dan 31.12.2023. godine u iznosu od
3.838 tisuca eura, drugi od povezanog drustva PLINIO d.o.o. sa stanjem glavnice na kraju razdoblja u iznosu od
863 tisuce eura, treci kredit od PBZ/HBOR sa stanjem glavnice na 31.12.2023. od 10.000 tisuc¢a eura i cetvrti
kredit od PBZ-a sa stanjem glavnice na 31.12.2023. od 1.817 tisuc¢a eura.

5.6 Rizici DRUSTVA I GRUPE

5.6.1 Cjenovni rizik

Grupa i DrusStvo imatelji su vlasnickih vrijednosnih papira i izloZeni su riziku promjene cijene vlasnickih
vrijednosnih papira koji kotiraju na burzi. Drustvo i Grupa nisu aktivni sudionici trziSta kapitala u smislu
trgovanja s vlasnickim i duznickim vrijednosnim papirima. Ulaganje u dionice Adris Grupe d.d. Drustvo je u
odredenoj mjeri izloZeno riziku promjene cijene vlasnickog vrijednosnog papira.
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5.6.2 Kamatni rizik novcanog toka

Grupa i Drustvo ostvaruju prihod od kamata na ime orocenih depozita, zahvaljujuéi viskovima novcanih
sredstava koji se stvaraju u sezonskom periodu. Imovinu koja ostvaruje prihod od kamata, prihodi i nov¢ani tok
iz poslovnih aktivnosti nisu u znacajnoj mjeri ovisni o promjenama trziSnih kamatnih stopa.

Grupa i DrusStvo imaju pretezni dio posudbi ugovoreno uz varijabilnu kamatnu stopu, dok je dio primljenih
kredita uz fiksnu kamatnu stopu. Navedeno izlaze Drustvo riziku kamatne stope nov¢anog toka.

5.6.3 Kreditni rizik

Imovina koja potencijalno moze dovesti Grupu i Drustvo u kreditni rizik ukljucuje uglavnom novac, potrazivanja
od kupaca i ostala potrazivanja. Grupa uglavnom deponira novac kod banaka ¢lanica uglednih bankarskih
grupacija u EU.

Prodajne politike Grupe i Drustva osiguravaju da se prodaja obavlja kupcima uz pla¢anje unaprijed, u gotovini
ili putem znacajnijih kreditnih kartica (individualni kupci, tj. fizicke osobe) te kupcima koji imaju odgovarajucu
kreditnu povijest (uglavnom putnicke agencije). Grupa i DrusStvo kupcima ne odobravaju kreditne limite.
Uprava ne ocekuje dodatne gubitke od neizvrSavanja obveza od strane kupaca.

5.6.4 Rizik likvidnosti

Razborito upravljanje rizikom likvidnosti podrazumijeva odrzavanje dostatne koli¢ine novca, osiguravanje
raspolozivosti financijskih sredstava i sposobnost podmirenja svih obveza. Uprava jednom tjedno prati
projekcije likvidnosti. Na korporativnoj razini, odjel financija Matice mjesetno pregledava interne financijske
izvjestaje.

5.6.5 Regulatorni rizici

Ucestalost promjene poreznih i drugih propisa, gdje su mogucnosti upravljanja Drustva ograniCene, te
neizvjesnost oko donosenja Uredbe za utvrdivanje visine naknade za najam, odnosno koristenja turistickog
zemljiSta (manji dio kampa na zemljiStu u vlasni$tvu Republike Hrvatske).
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6. I1ZJAVA OSOBA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE TROMJESECNIH
FINANCIJSKIH IZVJESTAJA

Temljem odredbi Zakona o trziStu kapitala, Massimo Piutti, predsjednik Uprave, kao odgovorna osoba za
sastavljanje tromjesecnih financijskih izvjes¢a drustva Mon Perin d.d. iz Bala, Trg la Musa 2, OIB 06374155285
(dalje u tekstu: Drustvo), ovime daje sljedecu:

1ZJAVU

Prema naSem najboljem saznanju:

- Konsolidirana i nekonsolidirana financijska izvjes¢a za prva IV kvartala 2023. godine sastavljena uz
primjenu odgovarajucih standarda financijskog izvjeStavanja, daju cjelovit i istinit prikaz imovine i
obveza, gubitaka i dobitaka, financijskog polozaja i poslovanja Drustva i drustava ukljucenih u
konsolidaciju

- izvjeStaj Uprave DruStva za period od 1. sijeCnja do 31. prosinca 2023. godine sadrzi istinit prikaz

razvoja i rezultata poslovanja i polozaja DruStva i drustava ukljuenih u konsolidaciju, uz opis
najznacajnijih rizika i neizvjesnoti kojima su izloZeni Drustvo i drustva ukljuc¢ena u konsolidaciju

Potpisano od strane predsjednika Uprave:

Massimo Piutti
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7. FINANCIJSKI IZVJESTAJI SUKLADNO GFI-PO OBRASCIMA

7.1 GRUPA MON PERIN

Prilog 1.

Razdoblje izvjeStavanja:

Godina:

Kvartal:

Mati¢ni broj (MB):

Mati¢ni broj
subjekta (MBS):

Osobni

identifikacijski broj
(OIB):

Sifra ustanove:

OPCI PODACI ZA IZDAVATELJE

01.01.2023 ‘ do ‘ 31.12.2023

2023

Tromjesecni financijski izvjestaji

02013720

040224587

0637415528
5

Turtka izdavatelja: | MON PERIN D.D.

Postanski broj i
mjesto:

Oznaka mati¢ne drzave

Clanice izdavatelja: als
. | 747800S06AYJLADSCT
LEI: o5

52211

Ulica i kuéni broj: ‘ Trg La Musa 2

Bale

Adresa e-poste: ‘ massimo.piutti@monperin.hr

Internet adresa: ‘ www.monperin.hr

Broj zaposlenih
(krajem
izvjestajnog
razdoblja):

50

16



Konsolidirani
izvjestaj:

Revidirano:

KD (KN-nije konsolidirano/KD-
konsolidirano)

RN (RN-nije revidirano/RD-revidirano)

Tvrtke ovisnih subjekata (prema Cpews )
MSFI): Sjediste: MB:

Dandoli d.o.o. Bale, Trg La Musa 2 0483912

Mon Perin Castrum d.o.o. Bale, Trg La Musa 2 0431878

Knjigovodstveni
Servis:

Osoba za kontakt:

Telefon:

Adresa e-poste:

Revizorsko drustvo:

Ovlasteni revizor:

Da (Da/Ne) ‘ M. I. Racdunovoda d.o.o.

(tvrtka knjigovodstvenog servisa)

‘ Ivana Mikulek

(unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt)
| 052/824-186 |

\ ivana.mikulek@mi-racunovoda.hr

(tvrtka revizorskog drustva)

(ime i prezime)
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BILANCA

stanje na dan 31.12.2023

u eurima
Obveznik: Mon Perin d.d.Grupa
A) POTRAZIVANJA ZA UPISANI A NEUPLACENI 001 0 0
KAPITAL
B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP
003+010+020+031+036) 002 38.081.288 53.737.655
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009) 003 2.378 1.787
1. Izdaci za razvoj 004
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne marke,
softver 005 1.707 1.219
i ostala prava
3. Goodwill 006
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine 007 671 568
5. Nematerijalna imovina u pripremi 008
6. Ostala nematerijalna imovina 009
Il. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019) 010 25.484.686 35.734.176
1. Zemljiste 011 574.861 574.861
2. Gradevinski objekti 012 20.528.493 27.607.828
3. Postrojenja i oprema 013 1.358.109 1.948.440
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina 014 237.116 401.431
5. BioloSka imovina 015 145.745 181.954
6. Predujmovi za materijalnu imovinu 016 878.419 571.702
7. Materijalna imovina u pripremi 017 1.697.090 4.383.107
8. Ostala materijalna imovina 018 64.853 64.853
9. Ulaganje u nekretnine 019 0 0
ggol?UGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 020 12,594 224 17.782.916
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe | 021
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika 022
unutar grupe
3. Dani zajmovi, depoziti i sli€no poduzetnicima unutar 023
grupe
4.Ulaganja u udjele (dionice) drustava povezanih
sudjelujuéim 024 168.107 168.107
interesom
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire drustava
povezanih 025
sudjelujuéim interesom
6. Dani zajmovi, depoziti i sli€¢no drustvima povezanim 026
sudjelujuéim interesom
7. Ulaganja u vrijednosne papire 027 12.402.140 17.386.868
8. Dani zajmovi, depoziti i sli¢no 028 23.977 227.941
9. Ostala ulaganja koja se obrac¢unavaju metodom 029
udjela
10. Ostala dugotrajna financijska imovina 030
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IV. POTRAZIVANJA (AOP 032 do 035) 031 0 218.776
1. Potrazivanja od poduzetnika unutar grupe 032
_ 2. Potrazivanja od drustava povezanih sudjeluju¢im 033
interesom
3. PotraZivanja od kupaca 034 218.776
4. Ostala potrazivanja 035
V. ODGOBENA POREZNA IMOVINA 036
C CRATKOTRAINA TMOVINA (0P 037 4996.969 6979123
I. ZALIHE (AOP 039 do 045) 038 51.006 237.749
1. Sirovine i materijal 039 190 210
2. Proizvodnja u tijeku 040
3. Gotovi proizvodi 041
4. Trgovacka roba 042 14.597 182.945
5. Predujmovi za zalihe 043 36.219 54.594
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 044
7. BioloSka imovina 045
Il. POTRAZIVANJA (AOP 047 do 052) 046 385.875 670.261
1. Potrazivanja od poduzetnika unutar grupe 047
intgéeIZc())trn?zwanJa od drustava povezanih sudjelujué¢im 048 3.394 188.804
3. PotraZivanja od kupaca 049 176.233 120.122
4. Potrazivanja od zaposlenika i ¢lanova poduzetnika 050
5. Potrazivanja od drzave i drugih institucija 051 111.243 301.480
6. Ostala potrazivanja 052 95.005 59.855
I(;:). EESTKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 053 5 592 355 5.344.980
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe | 054
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika 055
unutar grupe
3. Dani zajmovi, depoziti i sli€no poduzetnicima unutar 056
grupe
4. Ulaganj:a’g uc.ijele (dionice) drustava povezanih 057
sudjelujuéim interesom
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire drustava
povezanih 058
sudjelujuéim interesom
6. Daqi za.jrr’].ovi,. depoziti i slicno drustvima povezanim 059
sudjelujuéim interesom
7. Ulaganja u vrijednosne papire 060
8. Dani zajmovi, depoziti i slicno 061 2.592.355 5.344.980
9. Ostala financijska imovina 062
IV. NOVAC U BANCI | BLAGAJNI 063 1.969.733 726.133
D) PLACENI TROSKOVI BUDUCEG RAZDOBLJA |
OBRACUNATI 064
PRIHODI
E) UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064) 065 43.080.257 60.716.778
F) IZVANBILANCNI ZAPISI 066 10.673.740 182.885
PASIVA
'8;0537219;7ngﬁ%@gf()gg?lj UEsee 067 29.214.924 37.746.817
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL 068 14.165.541 14.165.541
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Il. KAPITALNE REZERVE 069 11.894.390 12.005.369
Ill. REZERVE 1Z DOBITI (AOP 071+072-073+074+075) 070 75.840 75.840
1. Zakonske rezerve 071 75.840 75.840
2. Rezerve za vlastite dionice 072 192.854 72.712
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) 073 -192.854 -72.712
4. Statutarne rezerve 074
5. Ostale rezerve 075
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE 076
21/6 %gzz)ERVE FER VRIJEDNOSTI | OSTALO (AOP 078 077 -2 528.707 2 456.021
o dnos nenciske movne Koz sty | o
2. UcCinkoviti dio zastite nov&anih tokova 079
3. UCinkoviti dio zastite neto ulaganja u inozemstvu 080
4. Ostale rezerve fer vrijednosti 081
5. Te€ajne razlike iz preracuna inozemnog poslovanja
(konsolidacija) 082
gflifg\st?ZANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 083 2 411,360 3.807.986
1. Zadrzana dobit 084 2.411.360 3.807.986
2. Preneseni gubitak 085
ggé)DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087- 086 3.196.500 5 236.060
1. Dobit poslovne godine 087 3.196.500 5.236.060
2. Gubitak poslovne godine 088
VIIl. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUCI) INTERES 089
B) REZERVIRANJA (AOP 091 do 096) 090 205.898 200.204
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slicne obveze 091
2. Rezerviranja za porezne obveze 092
3. Rezerviranja za zapocete sudske sporove 093 172.540 172.540
4. Rezerviranja za troSkove obnavljanja prirodnih
bogatstava 094
5. Rezerviranja za troSkove u jamstvenim rokovima 095
6. Druga rezerviranja 096 33.358 27.664
C) DUGOROCNE OBVEZE (AOP 098 do 108) 097 11.437.489 19.695.228
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 098
2. Obveze za zajmove, depozite i slicno poduzetnika 099
unutar grupe
_ 3. Obveze prema drustvima povezanim sudjeluju¢im 100
interesom
4. Obveze za zajmove, depozite i slicno drustava
povezanih 101 862.698 729.975
sudjelujuéim interesom
5. Obveze za zajmove, depozite i sli¢no 102
inst(ist.ug?;n?\;e prema bankama i drugim financijskim 103 5730713 14.243.397
7. Obveze za predujmove 104
8. Obveze prema dobavljacima 105 4.844.078 4.721.856
9. Obveze po vrijednosnim papirima 106
10. Ostale dugoro¢ne obveze 107
11. Odgodena porezna obveza 108
D) KRATKOROCNE OBVEZE (AOP 110 do 123) 109 2.221.946 3.074.529
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1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 110
2. Obveze za zajmove, depozite i sli€no poduzetnika 111
unutar grupe
. 3. Obveze prema drustvima povezanim sudjelujué¢im 112 194.334 249
interesom
4. Obveze za zajmove, depozite i sliéno drustava
povezanih 113 165.904 132.723
sudjelujuéim interesom
5. Obveze za zajmove, depozite i sli¢no 114
. 6 Opveze prema bankama i drugim financijskim 115 648.249 1.420.450
institucijama
7. Obveze za predujmove 116 302.509 263.164
8. Obveze prema dobavljac¢ima 117 833.898 1.177.124
9. Obveze po vrijednosnim papirima 118
10. Obveze prema zaposlenicima 119 40.330 39.048
11. Obveze za poreze, doprinose i sliana davanja 120 25.207 27.948
12. Obveze s osnove udjela u rezultatu 121 11.305 13.724
13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene 122
prodaji
14. Ostale kratkoro¢ne obveze 123 210 99
E) ODGODENO PLACANJE TROSKOVA | PRIHOD
BUDUCEGA 124
RAZDOBLJA
F) UKUPNO — PASIVA (AOP 067+090+097+109+124) 125 43.080.257 60.716.778
G) IZVANBILANCNI ZAPISI 126 10.673.740 182.885

21



RACUN DOBITI | GUBITKA
u razdoblju 01.01.2023 do 31.12.2023
u eurima

Obveznik: Mon Perin d.d.Grupa

I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006) 001 9.796.010 285.146 | 14.142.435 455.968
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar 002 0 0
grupe
2. Prihodi od prodaje (izvan grupe) 003 9.623.498 209.829 | 13.852.895 400.446
3‘_. Prihodi na t_emelju upotrebe vlastitih 004 16.767 14.967 16.771 16.771
proizvoda, robe i usluga
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima 005 0 0
unutar grupe
5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe) 006 155.745 60.350 272.769 38.751
Il. POSLOVNI RASHODI (AOP
08+009+013+017+018+019+022+029) 007 6.519.091 1.455.143 | 8.987.846 2.196.638
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u
. . : ) 008
tijeku i gotovih proizvoda
2. Materijalni troSkovi (AOP 010 do 012) 009 3.266.177 708.233 | 5.333.305 1.188.094
a) TroSkovi sirovina i materijala 010 597.231 53.504 753.052 79.454
b) Tro$kovi prodane robe 011 14.427 759 741.580 555
¢) Ostali vanjski troskovi 012 2.654.519 653.970 | 3.838.673 1.108.085
3. Troskovi osoblja (AOP 014 do 016) 013 626.863 170.605 801.017 198.577
a) Neto place i nadnice 014 391.867 110.265 462.032 108.927
b) Tro$kovi poreza i doprinosa iz placa 015 150.408 38.350 217.068 57.363
¢) Doprinosi na place 016 84.588 21.990 121.917 32.287
4. Amortizacija 017 1.917.891 365.572 | 2.140.630 632.062
5. Ostali troSkovi 018 412.407 97.063 622.552 139.984
6. Vrijednosna uskladenja (AOP 020+021) 019 0 0 0 0
a) dugotrajne imovine osim financijske
imovine 020 0 0 0 0
_ l_)) kratkotrajne imovine osim financijske 021 0 0 0 0
imovine
7. Rezerviranja (AOP 023 do 028) 022 26.729 26.729 11.084 11.084
N a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i 023 26.729 26.729 11.084 11.084
sliéne obveze
b) Rezerviranja za porezne obveze 024 0
¢) Rezerviranja za zapocete sudske 025 0
sporove
d) Rezerviranja za troSkove obnavljanja
. . 026 0
prirodnih bogatstava
e) Rezerviranja za troSkove u jamstvenim
/ 027 0
rokovima
f) Druga rezerviranja 028 0
8. Ostali poslovni rashodi 029 269.024 86.941 79.258 26.837
IIl. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040) 030 458.805 1.297 555.719 34.806
1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice)
- 031 0
poduzetnika unutar grupe

22



2. Prihodi od ulaganja u udijele (dionice)

drustava povezanih 032 0
sudjelujuéim interesima
3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih
ulaganja i zajmova 033 0
poduzetnicima unutar grupe
4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa
L 034 0
s poduzetnicima unutar grupe
5. Te€ajne razlike i ostali financijski prihodi iz
odnosa s 035 0
poduzetnicima unutar grupe
6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih 036 449.498 513.075 0
ulaganja i zajmova
7. Ostali prihodi s osnove kamata 037 9.279 1.269 42.571 34.776
8. Tecajne razlike i ostali financijski prihodi 038 28 28 73 30
9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske 039 0
imovine
10. Ostali financijski prihodi 040 0
IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048) 041 539.224 372.201 474.248 151.964
1. Rashodi s osnove kamata i sli¢ni rashodi s
L 042 0
poduzetnicima unutar grupe
2. Te€ajne razlike i drugi rashodi s
oy 043 0
poduzetnicima unutar grupe
3. Rashodi s osnove kamata i sli¢ni rashodi 044 228.222 61.199 474.158 151.964
4. Te€ajne razlike i drugi rashodi 045 311.002 311.002 0
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske 046 0
imovine
6. Vrijednosna uskladenja financijske imovine
047 0
(neto)
7. Ostali financijski rashodi 048 90
V. UDIO U DOBITI OD DRUéTAVA
POVEZANIH SUDJELUJUCIM 049 0
INTERESOM
VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNICKIH 050 0
POTHVATA )
VIIl. UDIO U GUBITKU OD DRUSTAVA
POVEZANIH SUDJELUJUCIM 051 0
INTERESOM
VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNICKIH 052 0
POTHVATA
%SOL)’KUPN' PRIHODI (AOP 001+030+049 053 | 10.254.815 |  286.443 | 14.698.154 |  490.774
ééZ)UKUPN' RASHODI (AOP 007+041+051 + | o5 | 7058315 | 1.827.344 | 9.462.094 | 2.348.602
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE
OPOREZIVANJA (AOP 053-054) 055 3.196.500 | -1.540.901 | 5.236.060 | -1.857.828
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054) 056 3.196.500 0 | 5.236.060 0
053)2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054- 057 ol -1540901 ol -1.857.828
XIl. POREZ NA DOBIT 058 0 0 0 0
ggé_gg‘;” [ SIBIEIALS [RAADOIEILL (5017 059 3.196.500 | -1.540.901 | 5.236.060 | -1.857.828
1. Dobit razdoblja (AOP 055-059) 060 3.196.500 0 | 5.236.060 0
2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055) 061 0 | -1.540.901 0| -1.857.828

PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)
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XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG

POSLOVANJA PRIJE 062 0 0 0 0
OPOREZIVANJA (AOP 063-064)
1. D_oblt _preklnutog poslovanja prije 063 0 0 0 0
oporezivanja
2. G.ubltgk prekinutog poslovanja prije 064 0 0 0 0
oporezivanja
XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG
POSLOVANJA 065 0 0 0 0
1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje
(AOP 062-065) 066 0 0 0 0
2. Gubitak prekinutog poslovanja za
razdoblje (AOP 065-062) el Y Y v v
UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)
XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE
OPOREZIVANJA (AOP 055+062) gzt L L v L
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068) 069 0 0 0 0
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068) 070 0 0 0 0
XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065) 071 0 0 0 0
XVIIl. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP
068-071) 072 0 0 0 0
1. Dobit razdoblja (AOP 068-071) 073 0 0 0 0
2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068) 074 0 0 0 0
DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godisnji financijski izvjestaj)
XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP
076+077) 075 3.196.500 0 | 5.236.060 0
1. Pripisana imateljima kapitala matice 076 3.196.500 0| 5.236.060 0
2. Prlpls:an'a ’manjl_nskom 077 0 0 0 0
(nekontroliraju¢em) interesu
IZVJESTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)
I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 078 3.196.500 0| 5.236.060 0
Il. OSTALA SVEOBUHVATNA
DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 80 + 079 -865.067 290.093 | 4.984.728 1.316.726
87)
lll. Stavke koje nece biti reklasificirane u
dobit ili gubitak (AOP 081 do 085) 080 -865.067 290.093 | 4.984.728 1.316.726
1. Promjene revalorizacijskih rezervi
. M . - . . 081
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog
vrednovanja vlasnic¢kih vrijednosnih papira po 082 -865.067 290.093 | 4.984.728 1.316.726
fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit
3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze
po fer vrijednosti kroz racun dobiti i gubitka koja 083
se moze pripisati promjenama kreditnog rizika
obveze
4. Aktuarski dobici/gubici po planovima
A . 084
definiranih primanja
5. Ostale stavke koje nece biti reklasificirane 085
6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke
) s B 086
koje nece biti reklasificirane
IV. Stavke koje je moguce reklasificirati u
dobit ili gubitak (AOP 088 do 095) 087 0 0 0 0
1. Te€ajne razlike iz prerauna inozemnog 088

poslovanja
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2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog
vrednovanja duzni¢kih vrijednosnih papira po fer 089
vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit
4. Dobit ili gubitak s osnove ucinkovite zastite
s 090
novéanih tokova
5. Dobit ili gubitak s osnove ucinkovite zastite 091
neto ulaganja u inozemstvu
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku
drustava povezanih 092
sudjelujuéim interesom
6. Promjene fer vrijednosti vremenske
h ; i, 093
vrijednosti opcije
7. Promjene fer vrijednosti terminskih
o 094
elemenata terminskih ugovora
8. Ostale stavke koje je moguce reklasificirati 095
u dobit ili gubitak
9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke 096
koje je moguce reklasificirati u dobit ili gubitak
V. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT
ILI GUBITAK (AOP 080+087 - 086 - 096) 097 -865.067 290.093 | 4.984.728 1.316.726
VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK
RAZDOBLJA (AOP 078+097) 098 2.331.433 290.093 | 10.220.788 1.316.726
DODATAK lzvjestaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani
izvjestaj)
VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK
RAZDOBLJA (AOP 100+101) 099 2.331.433 290.093 | 10.220.788 1.316.726
1. Pripisana imateljima kapitala matice 100 2.331.433 290.093 | 10.220.788 1.316.726
2. Prlpls:':m{;\ rpanjlflskom 101 0 0 0 0
(nekontrolirajuéem) interesu
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IZVJESTAJ O NOVCANOM TIJEKU - Direktna metoda

u razdoblju 01.01.2023 do 31.12.2023

u eurima

Obveznik: Mon Perin d.d. Grupa

Nov¢éani tokovi od poslovnih aktivnosti

1. Nov¢&ani primici od kupaca 001 11.149.164 16.075.100
2. Nov¢ani primici od tantijema, naknada, provizija i sl. 002 30.106 29.676
3. Novcani primici od osiguranja za naknadu Steta 003 23.598 4.022
4. Nov€ani primici s osnove povrata poreza 004 682.353 1.028.339
5. Ostali nov€ani primici od poslovnih aktivnosti 005 5.225 57.478
I. Ukupno novc¢ani primici od poslovnih aktivnosti
(AOP 001 do 005) 006 11.890.446 17.194.615
1. Nov¢€ani izdaci dobavljatima 007 -4.921.190 -6.372.406
2. Nov¢ani izdaci za zaposlene 008 -458.587 -623.044
3. Nov¢ani izdaci za osiguranje za naknade Steta 009 -42.616 -65.261
4. Novcani izdaci za kamate 010 -94.767 -348.569
5. Plaéeni porez na dobit 011 0 0
6. Ostali nov€ani izdaci od poslovnih aktivnosti 012 -1.280.467 -1.852.563
1. Ukupno novéani izdaci od poslovnih aktivnosti _ )
(AOP 007 do 012) 013 6.797.627 9.261.843
A) NETO NOVCANI TOKOVI OD POSLOVNIH
AKTIVNOSTI (AOP 006 + 013) 014 5.092.819 7.932.772
Novcéani tokovi od investicijskih aktivnosti
1. Noycanl primici od prodaje dugotrajne materijalne i 015 48.088
nematerijalne imovine
2. Nov¢ani primici od prodaje financijskih instrumenata 016 0
3. Novcani primici od kamata 017 9.420 31.096
4. Nov¢ani primici od dividendi 018 449.498 513.075
5 5. Novcanl primici s osnove povrata danih zajmova i 019 1.679.814 8.150.229
Stednih uloga
6. Ostali nov€ani primici od investicijskih aktivnosti 020 0
lll. Ukupno novéani primici od investicijskih aktivnosti
(AOP 015 do 020) 021 2.186.820 8.694.400
1. Noycanl !zdaql za kupnju dugotrajne materijalne i 022 -6.559.624 -13.639.167
nematerijalne imovine
2. Nov¢ani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata 023 0
3. Novcani izdaci s osnove danih zajmova i $tednih uloga 024 -2.593.384 -10.898.143
4. Stjecanje ovisnog drustva, umanjeno za ste¢eni novac 025 0
5. Ostali nov€ani izdaci od investicijskih aktivnosti 026 0
IV. Ukupno novéani izdaci od investicijskih aktivnosti 027 -9.153.008 -24.537.310

(AOP 022 do 026)
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B) NETO NOVCANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH

AKTIVNOSTI (AOP 021 + 027) Res RIS AR
Novéani tokovi od financijskih aktivnosti
1. Nov&ani primici od povec¢anja temeljnog (upisanog)
. 029 0
kapitala
2. Nov¢€ani primici od izdavanja vlasnickih i duznickih
financijskih 030 0
instrumenata
3. N_ovcanl primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih 031 1327228 10.000.000
posudbi
4. Ostali nov€ani primici od financijskih aktivnosti 032 0
V. Ukupno nové€ani primici od financijskih aktivnosti
(AOP 029 do 032) 033 1.327.228 10.000.000
1. Nov&ani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i
drugih 034 -228.960 -1.380.329
posudbi i duznickih financijskih instrumenata
2. Nov€ani izdaci za isplatu dividendi 035 -1.404.175 -1.913.370
3. Nov€ani izdaci za financijski najam 036 0
4. Nov€ani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje
temeljnog 037 -34.829 -39.763
(upisanog) kapitala
5. Ostali nov&ani izdaci od financijskih aktivnosti 038 0 0
VI. Ukupno novéani izdaci od financijskih aktivnosti
(AOP 034 do 038) 039 -1.667.964 -3.333.462
C) NETO NOVCANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH
AKTIVNOSTI (AOP 033+039) 040 ~340.736 6.666.538
1. Nerealizirane te€ajne razlike po novcu i novéanim
. - 041 0 0
ekvivalentima )
D) NETO POVECANJE ILI SMANJENJE NOVCANIH
TOKOVA 042 -2.214.105 -1.243.600
(AOP 014 + 028 + 040 + 041)
E) NOVAC | NOVCANI EKVIVALENTI NA POCETKU
RAZDOBLJA 043 4.183.838 1.969.733
F) NOVAC | NOVCANI EKVIVALENTI NA KRAJU 044 1969733 726.133

RAZDOBLJA (AOP 042+043)
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1ZVJESTAJ O PROMJENAMA KAPITALA
za razdoblje od  01.01.2023 do 31.12.2023

Raspodjeljivo imateljima kapitala matice
Fer vrijednost
financijske
Ueied IMOVINE K0z ||y o | UEinkoviti dio Teégajne raziike
Opis pozicije Temeljni Kapitalne Rezerveza | V2ot dIOMCE | gatytarne Revalorizacijske alu mkoviti dlo | zastite neto | ostale reze iz preracuna
i udjeli (odbitna Ostale rez zastite novéanin
(upisan) kapital | rezerve v viastite dionice rezerve rezerve | sveobuhvatnu ulaganjau | fer vrijednosti | inozemnog
stavka) P tokova netie

Ukupno Manjinski
raspodjeljivo | (nekontrolirajuéi)

Ukupno kapital i
rezerv
imateljima inter

Zadrzana dobit /| Dobit / gubitak
pren poslovne
qubitak godine
(raspoloziva za
prodaju)

1

1. Stanje na dan poéetka prethodne poslovne godine o 14165541 11802537 158.026| 158.026| 3390801 27.861.169) [ 27.861.169)
2. Promjene raunovodstvenin potia 0 9 0 9
& 0 [ 0 9
(*A S n:.n;)m posetkalprathiodnelposiomelgodinsN(prepravisnc) 04 14165541 11.892537] 75840 158.026 158026 0 o o -1.62.640) o o o o 3390801 9 27.861.169) 9 27.861.169)
5. 05 I U L s, i i i, B, s . i, 9 R 3196.500 3.196.500 [ 3196500
6. [ ol 9 of 0 of 0 o 0 o of o 9 9 9 9 9 9 9
7. Promiene revalorizaciskh rezervi dugotraine materiaie
nemateriaine imovine. o7 G B A _ o A L n o 0 of of of of of of 0|
. oo ” o T o 7 «,
. ke o 08 o . ) ___ | wesos7| o o o o 9 9 -865.067] 0 865067
9. ginkovit i 09 o 0| 0| 0| o| 0| of o of 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0) 0|
10. Dobiak i gubiak's osnove ucinkovis zaStte eto uiaganja © 0 o 2 o 2 7 7 o o o o o o o d o o
uinozemstvu N N o ) «,, .
1. Udo u ostaloj sveobuhvatnoj dobiigubit drustava n a8 e 7 7 7 o o o o o o 9 9 9 9 0 9
12. 12 B ) i T i ¥ 78 o o o o o o o o [ 9 0 9
13. Ostale neviasnicke promjene kapitala 13 1853 464.8%| [ 466.749) 0 466,749
14. Porez na ransakcie priznate direkino u kapial 14 W o o ol o Y, o o o o o o [ 9 9 [ 0 9
15. Smanjenje temelinog (upisanog) kapitala (osimu postupku predstezzine s d o o
nagodbe i nastalog reinvestiranjer dobit)
16. Smanjenje temelinog (upisanog) kapitala u postupku predstezaine nagodbe 16 0 0 9
17. Smenjenie temelinog (upisanog) kapitala nastalog reinvestiranjem dobi 17 0 0 9
16. Otkup viasiith dionicaludiela 1 34,828 34,828 3428 34828 0 34828
0. i 19 9 0 9
20. splata udjela 20 -1.409.599) -1.409.599| 0| -1.409.599|
21. el i jmaldionicari 21 [ 0 0
22. rienos u pozicie rezervi po godisniem rasporedu 2 [ 0 9
23. Povetanje rezerviu postupku predstecajne nagodbe 23 [J [ 9
z:fm": J;‘";q’;:"" R e 2 14165541 11.894.390) 75840 192854 192854 9 o o -2528.707) o o o o 2.411.360 3196.500 29214.924) 0 29214.924
1. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT PRETHODNOG
s T S e 2 o 1859 0 0 9 0 o o -865.067) o o o o 464,89 9 308,218 9 308318
. DOBIT ILI GUBITAK
DA 2 o 1853 0 9 0 0 o o -865.067) o o o o 464,89 3.196.500 2798182 9 2798182
[ A e e S E e e S bie L 27 o 9 0 34828 34828 0 o o o o o o o -L448.427 9 -L448.427 0 -1.444.427]

PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 15 do 23)

uée poslov 28 14.165.541 0
2. Promiene racunovodstvenn poltia 2 9 0 0
3. spravak pogreski 30 [ 0 0
o m)"' EEr g ¢e? a1 14165541 11.894.390) 75840 192854 0 o o -2528.707) o o o o 5607.860) o 20214.924| 0 20214.924|
5. i 2 R i Y W W i vy 7 i i f Cvy 5236.060 5.236.060 9 5236060
6. 33 L s i ) s D s D 9 o 7 9 0 0
7. ronjene revalorizacskh rezervi dugoraie nateriane w o a 7 L 777 . o o o o o o o
nematerjaine imovine

K ke o 35 8 ’ . ’ ’ ) i 4984728 o K o o 9 9 4984728 0 4984728
o. o B e N , v W 9 o 9 o o 0 0
10. Dobitak i gubitak s osnove utinkovite zaSite neto Ulagania - T o o o o o o o o

uinozemstvu / n 7 , | , / , A% /.
1. Udo u ostabojsveobuhvatnoj dobligubi druslava . - o o o o o o o o o o o o
12. igubi ima defi i 0 7 WY A L of o 9| o o o o o o [ 9 9 [ 0 0
13. Ostale neviasnicke promene kapitala ) [ 110979 [ 0 0 0 o o o o o o o [ [ 110979 0 110879
14. Porez na transakciie priznate direktno u kapitalu a1 Z 7787 o 7 of 7 of 7 0| 7 0| 0| 0| 0| 0| 0| of of of of of of 0
15. Smanjenje temelinog (upisanog) kapitala (osim u postupku predsteéaine ° o o o o o o o o o o o o o o o o o o
16. Smanjenje temelinog (upisanog) kapitala u postupku predsteéaine nagodbe r 9 9 0 0 0 0 o o o o o o o o 9 0 0 0
17. Smaniene temeinog (upisanog) kapitala nastalog reinvestianjem dobil a o 9 0 0 0 0 o o o o o o o 9 9 0 0 0
16, Otkup viasiith dionicaludieia 3 -120.147) 120.142) 0 120.142) 9 120142 0 120142
1o. W 9 9 [ 0 0 0 o o o o [ 9 9 9 9 9 0 0
20. splata udiela a7 9 9 9 [ 0 0 o o o o o o o 1920016 9 1920016 0 ~1.920.016]
1. a8 9 9 0 0 0 0 o o o o o o [ 9 9 0 0 0
22. Prienos 49 9 9 0 0 0 0 o o o o o o o [ 9 0 0 0
23. Povetanje rezerviu postupku predstecajne nagodbe 50 9 9 0 0 0 0 o o o o o o o [ [ 0 0 0
(2:;";'1];;;;“"" e e 51 14165541 12.005.369) 75840 72712 72712 9 o o 2.456.021) o o o o 3:807.986 5.236.060 37.746817) 9 37746817

1. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT TEKUCEG
P o e T e E) 52 o 110979 0 0 0 o o o 4984728 o o o o o o 5,095,707 0 5095707
I SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK TEKUCEG
() 53 9 110979 0 0 0 o o o 4.984.728 o o o o o 5.236.060 10.331.767] 0 10.331.767)
ASNICIMA "
T AT e B 54 9 9 0 -120.142) -120.147) o o o o o o o o 1799874 9 1799874 0 -1790.874
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BiljeSke uz financijske izvjestaje za tromjesecna razdoblja ukljucuju:

a) objasnjenje poslovnih dogadaja koji su znacajni za razumijevanje promjena u izvjestaju o financijskog
poloZaju i poslovnim rezultatima za izvjeStajno tromjesecno razdoblje izdavatelja u odnosu na zadnju
poslovnu godinu, odnosno objavljuju se informacije vezane uz te dogadaje i aZuriraju odgovarajuée
informacije objavljene u posljednjem godisnjem financijskom izvjestaju (tocke od 15. do 15C MRS 34 -
Financijsko izvjeStavanje za razdoblja tijekom godine)

b) informacije gdje je omogucen pristup posljednjim godiSnjim financijskim izvjesStajima, radi
razumijevanja informacija objavljenih u biljeSkama uz financijske izvjeStaje sastavljene za izvjeStajno
tromjesecno razdoblje,

c) izjava da se iste racunovodstvene politike primjenjuju prilikom sastavljanja financijskih izvjestaja za
izvjeStajno tromjesecno razdoblje kao i u posljednjim godiSnjim financijskim izvjestajima ili, ako su te
racunovodstvene politike mijenjale, opis prirode i u¢inka promjene (tocka 16.A (a) MRS 34- Financijsko
izvjeStavanje za razdoblja tijekom godine),

d) objasnjenje poslovnih rezultata u sluc¢aju da izdavatelj obavlja djelatnost sezonske prirode (tocke
37.i38. MRS 34- Financijsko izvjeStavanje za razdoblja tijekom godine)

e) ostale objave koje propisuje MRS 34- Financijsko izvjeStavanje za razdoblja tijekom godine te

f) u biljeSkama uz financijske izvjeStaje za tromjesecna razdoblja, osim gore navedenih informacija,
objavljuju se i sljedeée informacije:

1. naziv, sjediste poduzetnika (adresa), pravni oblik poduzetnika, drzavu osnivanja, maticni broj
subjekta, osobni identifikacijski broj te, ako je primjenjivo, da je poduzetnik u likvidaciji, stecaju,
skraéenom postupku prestanka ili izvanrednoj upravi

2. usvojene racunovodstvene politike (samo naznaku je li doslo do promjene u odnosu na prethodno
razdoblje)

3. ukupan iznos svih financijskih obveza, jamstava ili nepredvidenih izdataka koji nisu ukljuceni u
bilancu, te naznaku prirode i oblika eventualno uspostavljenog stvarnog osiguranja koje je dano; sve
obveze koje se odnose na mirovine poduzetnika unutar grupe ili drustva povezana sudjeluju¢im
interesom objavljuju se odvojeno

4. iznos i prirodu pojedinih stavki prihoda ili rashoda izuzetne veli¢ine ili pojave

5. iznose koje poduzetnik duguje i koji dospijevaju nakon vise od pet godina, kao i ukupna dugovanja
poduzetnika pokrivena vrijednim osiguranjem koje je dao poduzetnik, uz naznaku vrste i oblika
osiguranja

6. prosjecan broj zaposlenih tijekom tekuéeg razdoblja

7. ako je poduzetnik u poslovnoj godini sukladno propisima kapitalizirao trosak placa djelomi¢no ili u
cijelosti, informaciju o iznosu ukupnog troska zaposlenih tijekom godine ras¢lanjenom na iznos koji je
direktno teretio troskove razdoblja i iznos koji je kapitaliziran u vrijednost imovine tijekom razdobilja,
na nacin da se za svaki dio posebno iskaZze ukupni iznos neto placa te iznos poreza, doprinosa iz plac¢a i
doprinosa na place

8. ako su u bilanci priznata rezerviranja za odgodeni porez, stanja odgodenog poreza na kraju poslovne
godine i kretanja tih stanja tijekom poslovne godine
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9. naziv i sjediSte svakog poduzetnika u kojem poduzetnik, bilo sam ili preko osobe koja djeluje u svoje
ime ali za racun poduzetnika, drzi sudjelujuci udjel u kapitalu, iskazujuéi iznos kapitala koji se drzi, iznos
ukupnog kapitala i rezervi, i dobit ili gubitak posljednje poslovne godine predmetnog poduzetnika, a za
koje su usvojeni godi$nji financijski izvjestaji; informacije u pogledu kapitala i rezervi i dobiti ili gubitka
mogu se izostaviti u sluéaju kada predmetni poduzetnik ne objavljuje svoju bilancu i nije pod kontrolom
drugog poduzetnika

10. broj i nominalnu vrijednost, ili ako ne postoji nominalna vrijednost, knjigovodstvenu vrijednost
dionica ili udjela upisanih tijekom poslovne godine u okviru odobrenog kapitala

11. postojanje bilo kakvih potvrda o sudjelovanju, konvertibilnih zaduZnica, jamstava, opcija ili sli¢nih
vrijednosnica ili prava, s naznakom njihovog broja i prava koja daju

12. naziv, sjediSte te pravni oblik svakog poduzetnika u kojemu poduzetnik ima neograni¢enu
odgovornost

13. naziv i sjediSte poduzetnika koji sastavlja tromjesecni konsolidirani financijski izvjeStaj najveée
grupe poduzetnika u kojoj poduzetnik sudjeluje kao kontrolirani ¢lan grupe

14. naziv i sjediste poduzetnika koji sastavlja tromjesecni konsolidirani financijski izvjeStaj najmanje
grupe poduzetnika u kojoj poduzetnik sudjeluje kao kontrolirani ¢lan i koji je takoder uklju¢en u grupu
poduzetnika iz tocke 13.

15. mjesto na kojem je moguée dobiti primjerke tromjesecnih konsolidiranih financijskih izvjestaja iz
tocaka 13.i14., pod uvjetom da su dostupni

16. prirodu i poslovnu svrhu aranZzmana poduzetnika koji nisu ukljuéeni u bilancu i financijski utjecaj
tih aranZmana na poduzetnika, pod uvjetom da su rizici ili koristi koji proizlaze iz takvih aranZmana
materijalni i u mjeri u kojoj je objavljivanje takvih rizika ili koristi nuZno za procjenu financijskog stanja
poduzetnika

17. prirodu i financijski u¢inak znacajnih dogadaja koji su nastupili nakon datuma bilance i nisu odraZeni
u racunu dobiti i gubitka ili bilanci.
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MON PERIN d.d., Grupa, BALE

BILJESKE UZ KONSOLIDIRANI FINANCISKI IZVJESTAJI ZA RAZDOBLIJE 01.01. do 31.12.2023.

BILJESKA 1 - OPCI PODACI

Drustvo Mon Perin d.d. za turizam, ugostiteljstvo, poljoprivredu i poslovanje nekretninama sa
sjediStem

u Balama (Opcina Bale - Valle), na adresi Trg La Musa 2, registrirano je kao drustvo s ograni¢enom
odgovornoséu prema Drustvenom ugovoru o osnivanju drustva zaklju¢enog dana 10. prosinca 2005.
godine.

Statut drustva Mon Perin d.d. usvojen je 6. prosinca 2019. kao sastavni dio Odluke o preoblikovanju
drustva Mon Perin d.o.o. u dionicko drustvo. Drustvo je upisano u Registar Trgovackog suda u Pazinu
pod mati¢nim brojem subjekta 040224587.

Odlukom ¢lanova Drustva od dana 09. prosinca 2006. godine povecan je temeljni kapital drustva sa
12.357.000,00 kn (1.640.055,74 eur) za 18.704.000,00 kn (2.482.447.41 eur) na 31.061.000,00 kn
(4.122.503,15 eur).

Odlukom Skupstine Drustva od 10.11.2017. godine temeljni kapital Drustva povecan je sa iznosa od
31.061.000,00 kuna (4.122.503,15 eur) za iznos od 64.950.000,00 kuna (8.620.346,41 eur) na iznos od
96.011.000,00 (12.742.849,56 eur).

Odlukom Skupstine Drustva od 28.10.2021. godine temeljni kapital Drustva povecan je sa iznosa od
96.011.000,00 kuna (12.742.849,56 eur) za iznos od 10.719.270,00 kuna (1.422.691,62 eur) na iznos
od 106.730.270,00 kuna (14.165.541,18 eur).

Dionice Drustva su dana 30.3.2022. godine uvrstene na sluzbeno trZiste Zagrebacke burze d.d.

Odlukom Glavne skupstine od 16. lipnja 2023. uskladen je temeljni kapital sa eurima (Tt-23/4830-2 od
28. rujna 2023. godine). Temeljni kapital smanjen je za 0,18 eura sa 106.730.270,00 kuna
(14.165.541,18 eur) na iznos 14.165.541,00 euro.

Osobe ovlastena za zastupanje Drustva samostalno i pojedina¢no su predsjednik Uprave Drustva
Massimo Piutti, iz Bala, Fonde 30, OIB: 88749164987, i ¢lanica Uprave Arijana Orli¢ Zivoli¢, iz Foli, Foli
16A, OIB: 94185932019.

Nadzorni odbor

- Plinio Cuccurin, OIB: 65278825271 - predsjednik nadzornog odbora

- Josko Milisa, OIB: 39972942361- ¢lan nadzornog odbora

- Josip Lozanci¢, OIB: 39876924577- zamjenik predsjednika nadzornog odbora
- Andrea Cerin, OIB: 70023865736- ¢lan nadzornog odbora

- Janez Bojc, OIB: 15206201048- ¢lan nadzornog odbora

- Marija Orbani¢, OIB: 70109153120- ¢lan nadzornog odbora

- Loris Moscarda, OIB: 61589375777- ¢lan nadzornog odbora

Clanovi Revizijskog odbora: Plinio Cuccurin, Josip Lozanci¢ i Josko Milisa
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Predmet poslovanja — djelatnost Drustva iz koje se ostvaruje glavnina prihoda su Kampovi i prostori za
kampiranje (55.30)
Grupa na dan izvjeStavanja, 31. prosinca 2023. godine, ima zaposleno 50 djelatnika (2022.: 45).

Financijski izvjestaji za 2023. godinu, nisu revidirani.

Organizacijska struktura Mon Perin d.d.:

Mon Perin d.d.

Dandoli d.o.o. Cal;/'!(r)l:}r:fjr:o is d.o.o. Fort Forno d.o.o.
o .0.0. o
100% 100% 20%

BILJESKA 2 - ZNACAJINE RACUNOVODSTVENE POLITIKE

Slijedi prikaz znacajnih racunovodstvenih politika usvojenih za pripremu ovih financijskih izvjestaja.
Ove racunovodstvene politike dosljedno su primjenjivane za sva razdoblja uklju¢ena u ove izvjestaje,
osim tamo gdje je drugacije navedeno.

2.1 Osnove sastavljanja

Financijski izvjestaji drustva za 2023. godine sastavljeni su sukladno Medunarodnom
racunovodstvenom standardu (MRS) 34 — Financijsko izvjeStavanje tijekom godine. Financijski izvjestaji
izradeni su primjenom metode povijesnog troska, osim za financijsku imovinu po fer vrijednosti u
racunu dobiti i gubitka te financijsku imovinu kroz sveobuhvatnu dobit. Financijski izvjestaji 2023. ne
ukljuéuju sve informacije i objave koje su obavezne za godiSnje financijske izvjeStaje te ih se treba
promatrati zajedno s godisnjim financijskim izvjestajima drustva na 31. prosinca 2022. godine koji su
dostupni na internetskim stranicama Mon Perin d.d, HANFA-e i Zagrebacke burze.

Financijska izvjeséa sastavljena su u skladu s hrvatskim Zakonom o racunovodstvu i Medunarodnim
standardima financijskog izvjes¢ivanja koji se u RH primjenjuju na velike poduzetnike i poduzetnike ije
dionice ili duZnicki vrijednosni papiri su uvrsteni ili se obavlja priprema za njihovo uvrStenje na
organizirano trziste vrijednosnih papira. Drustvo Mon Perin uvrStavano je na organizirano trZiste
30.03.2022.

Financijski izvjestaji sastavljeni prema hrvatskim propisima odraZzavaju primjenu cjelokupnih detaljnih
propisa koji se odnose na primjenu racunovodstvenih nacela.

Financijski izvjestaji izradeni su za razdoblje 01.sije¢nja do 31.12.2023. te su iskazani u eurima.
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2.2 Vremenska neograni¢enost poslovanja

Financijski izvjestaji za 2023. Drustva sastavljeni su po nacelu neograni¢enog vremena poslovanja. Na
osnovu trenutnih ofekivanja Uprava Drustva i Grupe smatra da se ne oCekuju potencijalno negativni
kratkorocni efekti na prihode Drustva i Grupe kao i nov¢ane priljeve, te nije vjerojatno da ¢e trenutna
situacija imati negativan utjecaj na sposobnost Drustva i Grupe da servisiraju svoje obveze niti
dugorocniji utjecaj na prihode i poslovanje Drustva i Grupe koji bi doveli u pitanje moguénost nastavka
poslovanja u doglednoj buduénosti.

2.3 Kljuéne ra¢unovodstvene procjene

Prilikom izrade financijskih izvjeStaja za razdoblje zavrSeno 31. prosinca 2023. godine nije bilo
promjena u klju¢nim racunovodstvenim procjenama u odnosu na procjene koristene prilikom izrade
godisnjih financijskih izvjeStaja na dan 31. prosinca 2022. godine. Drustvo i Grupa ¢e po okoncanju
turisticke sezone, a do izrade godisSnjih financijskih izvjeséa za 2023. godinu, napraviti procjenu postoje
li indikacije umanjenja vrijednosti dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine.

2.4 Znacajne racunovodstvene politike

Financijski izvjestaji za razdoblje zavrSeno 31. prosinca 2023. godine pripremljeni su na temelju istih
racunovodstvenih politika, prikaza i metoda izra¢una koji su se koristili prilikom pripreme godisnjih
financijskih izvjestaja Drustva i Grupe na 31. prosinca 2022. godine.

BILJESKA 3- INFORMACIJE O SEGMENTIMA

Operativni segmenti su dijelovi subjekta o kojima se izvjeStava na nacin koji je konzistentan s internim
izvjeStavanjem koje se prezentira glavnhom donositelju poslovnih odluka. Glavni donositelj poslovnih odluka
koji je odgovoran za donosSenje odluka o resursima koje treba rasporediti na segment i ocijeniti njegovo
poslovanje identificiran je kao Uprava Mon Perin koja donosi strateske odluke. IzvjeStavanje o poslovnim
segmentima utvrdenim na razini Mon Perin prezentira se unutar ovog polugodisnjeg financijskog izvjestaja.

Informacije o pojedinim poslovnim segmentima za razdoblje koje je zavrsilo 31. prosinca 2023. su
kako slijedi:

Pozicija 01.01.-31.12.2022. | 01.01.-31.12.2023.
Prihod od smjestaja 8.819.651 11.886.831
Prihodi od hrane i pica - -
Prihodi od ostalih turistickih usluga 773.182 885.540
Ostali prihodi 203.177 1.370.064
Ukupni prihodi od prodaje 9.796.010 14.142.435
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BILJESKA 4 - DRZAVNE POTPORE

Ukupne potpore odnose se na investicije u nabavku elektri¢énih vozila te iznose 53 tisuée eura u
izvjeStajnom razdoblju 2023. godine (razdoblje 2022.: 0 eura)

BILJESKA 5 - TROSKOVI ZAPOSLENIH

U 2023. godini troSkovi osoblja iznosili su 801.017 eura.

Naziv pozicije 01.01.-31.12.2022. 01.01.-31.12.2023. | Indeks 23/22
Neto plaée i nadnice 391.867 EUR 462.032 EUR 117,91
Troskovi poreza i doprinosa iz plada 150.408 EUR 217.068 EUR 144,32
Doprinosi na plade 84.588 EUR 121.917 EUR 144,13
UKUPNO 626.863 EUR 801.017 EUR 127,78

Tijekom izvjestajnog razdoblja 2023. godine prosjecan broj zaposlenih je 46 (razdoblje 2022.: 41)

BILJESKA 6 - POREZ NA DOBIT

Drustvo porez na dobit tijekom izvjeStajnog razdoblja u 2023. godini procjenjuju sukladno odredbama

MRS-a 34.

Pozicija

01.01.-31.12.2022.

01.01.-31.12.2023.

Ukupni prihod 10.254.815 14.698.154
Ukupni rashod 7.058.315 9.462.094
Gubitak/ dobit prije oporezivanja 3.196.500 5.236.060
Porez na dobit 0 0

Neto gubitak/ dobit 3.196.500 5.236.060

Ukupni prihod ostvaren u 2023. godini u iznosu od 14.698 tisuca eura ¢ine poslovni prihodi u iznosu od

14.142 tisuée eura i financijski prihodi u iznosu od 556 t

isuca eura.

Ukupni prihodi u izvjeStajnom razdoblju 2023. godini su za 4.443 tisuce eura ili za 43,33 % veci od

ostvarenih u istom razdoblju 2022. godine.

Ukupne rashode u izvjestajnom razdoblju 2023. godine u iznosu 9.462 tisu¢a eura €ine poslovni rashodi

u iznosu od 8.988 tisuca eura i financijski rashodi u iznosu od 474 tisuce eura.
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Ukupni rashodi ostvareni u 2023. godini za 2.404 tisuce eura ili za 34,06 % veci su od ostvarenih ukupnih

rashoda u istom razdoblju 2022. godine.

BILJESKA 7 - DUGOTRAJNA MATERIJALNA | NEMATERIJALNA IMOVINA

Tijekom razdoblja zavrSenog 31. prosinca 2023. godine, Grupa je nabavila imovinu u iznosu 12.643

tisuée eura (razdoblje 2022.: 7.120 tisuéa eura).

BILJESKA 8 — TRANSAKCIJE S POVEZANIM STRANAMA

Ulaganja u udjele

Terra Vallis d.o.o.
Dandoli d.o.o.

Mon Perin Castrum d.o.o.
Fort Forno d.o.o.

Potrazivanja od kupaca
Plinio d.o.o.
Terra Vallis d.o.o.

Obveze za zajmove
Plinio d.o.o0.

Obveze prema dobavljacima
Plinio d.o.o.

Dandoli d.o.o.

Terra Vallis d.o.o.

31.12.2023.
167.576
2.654

2.655

531

173.416

31.12.2023.
2.080
186.724

188.804

31.12.2023.
729.975
132.723

862.698

31.12.2023.
249

0

0

249

31.12.2022.
167.576
2.654

2.655

531
173.416

31.12.2022.
2.448

946

3.394

31.12.2022.
862.698

165.904

1.028.602

31.12.2022.
249
0

194.085

194.334
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